2、本期增加金额  1,119,123.53 56,102.14 58,875.69  1,234,101.36

3、本期减少金额

4、期末余额  1,119,123.53 56,102.14 58,875.69  1,234,101.36

四、账面价值

1、期末账面价值 68,115,886.90 61,178,831.08 9,737,709.09 3,339,903.56 4,215,635.27 146,587,965.90

2、年初账面价值 93,024,792.92 63,742,119.79 9,237,787.30 2,802,153.64 8,191,941.49 176,998,795.14

（2）暂时闲置的固定资产：无。

（3）通过融资租赁租入的固定资产情况：

租入资产类别 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

运输设备 563,073.51 100,133.22  462,940.29

合  计 563,073.51 100,133.22  462,940.29

（4）通过经营租赁租出的固定资产

项  目 账面价值 备注

南墙辅房（479.18 平方）  75,538.08

附房及改造（2016 年改造） 3,618,647.32

（5）未办妥产权证书的固定资产情况

项  目 未办妥产权证书的原因 账面价值

南墙辅房（479.18 平米） 无规划，出租   75,538.08

东辅房（114.39 平方） 无规划，正常使用 16,130.43

西围墙辅房（561.69 平方） 无规划，正常使用 57,256.20

门卫室（75 平方） 无规划，正常使用 13,089.01

辅房（404.48 平方） 无规划，正常使用 57,777.16

附房及改造（2016 年改造） 无规划，正常使用 3,618,647.32

综合楼（2016 年改造） 规划调整，正在办理中 35,336,258.67

合  计  39,174,696.87

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   43

11、在建工程

（1）在建工程情况

期末余额 年初余额
项目

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

精密可控气氛

热处理炉
12,708,702.50 12,708,702.50

武青厂区建设 147,707.54 147,707.54

自动化系统  429,487.20   429,487.20

合计 12,856,410.04 12,856,410.04  429,487.20   429,487.20

（1）重要在建工程项目本期变动情况

项目名称 预算数 年初余额
本期增加
金额

本期转入固

定资产金额

本期其他减

少金额 期末余额

精密可控气氛

热处理炉
10,599 万元 12,708,702.50  12,708,702.50

武青厂区建设 1,485 万元 147,707.54  147,707.54

合计  12,856,410.04  12,856,410.04

（续）

工程名称
工程累计投

入占预算比

例（%）

工程
进度

利息资本化

累计金额
其中：本期利

息资本化金额

本期利息资

本化率（%）
资金来源

精密可控气氛

热处理炉
12.99 在建

自筹

武青厂区建设 0.99 在建  自筹

合计

12、无形资产

（1）无形资产情况

项目 土地使用权 软件 技术、专利及商标 合计

一、账面原值

1、年初余额 99,923,767.05 4,139,476.35 308,177,052.20 412,240,295.60

2、本期增加金额

3、本期减少金额

4、期末余额 99,923,767.05 4,139,476.35 308,177,052.20 412,240,295.60

二、累计摊销

1、年初余额 4,990,631.43 2,620,064.08  38,404,674.84

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   44

项目 土地使用权 软件 技术、专利及商标 合计

30,793,979.33

2、本期增加金额 666,158.44 211,468.48 10,266,045.81 11,143,672.73

计提

3、本期减少金额

4、期末余额 5,656,789.87 2,831,532.56 41,060,025.14 49,548,347.57

三、减值准备

四、账面价值

1、期末账面价值 94,266,977.18 1,307,943.79   267,117,027.06 362,691,948.03

2、年初账面价值 94,933,135.62 1,519,412.27 277,383,072.87 373,835,620.76

注：本期末通过公司内部研究开发形成的无形资产占无形资产余额的比例为 0。

（2）未办妥产权证书的土地使用权情况

 无。

13、商誉

本年增加 本年减少
被投资单位名称

或形成商誉的事项
年初余额 企业合并

形成的
其他 处置 其他

年末余额

北京天宜上佳新材料

股份有限公司
3,020,183,015.21  3,020,183,015.21

合  计 3,020,183,015.21  3,020,183,015.21

14、长期待摊费用

项  目 年初余额 本年增加金额 本年摊销金额 其他减少金额 年末数

保密费（华旭） 1,187,500.13 83,333.32  1,104,166.81

保密费（极度） 666,666.56 41,666.68  624,999.88

装修费 238,956.31 43,446.60  195,509.71

职工借款利息 2,310,471.32 798,781.50 224,941.06   2,884,311.76

合  计 4,403,594.32 798,781.50 393,387.66  4,808,988.16

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   45

15、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）递延所得税资产明细

期末余额 年初余额

项目 可抵扣暂时性

差异
递延所得税资产

可抵扣暂时性

差异
递延所得税资产

资产减值准备 28,121,299.01 4,218,194.85 19,012,280.71 2,851,842.10

固定资产折旧 17,415,131.13 2,612,269.67 18,036,668.80 2,705,500.32

存货跌价准备 10,970.23 1,645.53

未实现的内部销售利润 399,227.36 59,884.10 669,735.80 100,460.37

合计 45,935,657.50 6,890,348.62 37,729,655.54 5,659,448.320

（2）递延所得税负债明细

期末余额 年初余额
项  目

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

非同一控制下企业合并

资产评估增值
   339,843,263.47 50,976,489.52  350,215,030.53 52,532,254.58

合  计   339,843,263.47 50,976,489.52  350,215,030.53 52,532,254.58

（3）未确认递延所得税资产明细

项  目 期末余额 年初余额

可抵扣亏损 1,935,707.06 704,491.55

资产减值准备 2,199.34 699.34

合  计 1,937,906.40 705,190.89

（4）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年  份 期末余额 年初余额 备注

2020 年 948.00 948.00

2021 年 704,491.55 703,543.55

2022 年 1,230,267.51

合  计 1,935,707.06 704,491.55

16、其他非流动资产

项   目 内   容 期末余额 年初余额

工程及设备 预付款 36,898,386.37 29,769,704.90

土地款 预付款 99,766,480.80 536,280.80

建设前期费用 预付款 509,795.67

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   46

合   计  137,174,662.84 30,305,985.70

17、应付账款

（1）应付账款列示

项目 期末余额 年初余额

应付材料款 79,105,088.36 97,214,123.87

应付工程设备款 1,916,037.89 6,206,815.36

应付服务费 4,865,526.38 1,918,190.78

合计 85,886,652.63 105,339,130.01

（2）账龄超过 1 年的重要应付账款

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

江苏省钟星消防工程有限公司 95,173.50 尚未结算

无锡市高炜热处理有限公司 50,947.88 尚未结算

无锡佳润丰科技有限公司 43,600.00 尚未结算

合计 189,721.38

18、预收款项

（1）预收款项列示

项目 期末余额 年初余额

销货款 279,081.62 288,024.73

合计 279,081.62 288,024.73

（2）账龄超过 1 年的重要预收款项

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

无锡立成电器有限公司   4,860.00 尾款

天水长城精益电器有限公司   2,256.00 尾款

   19、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、短期薪酬 25,741,044.91  54,108,933.16  41,991,505.72 37,858,472.35

二、离职后福利-设定提存计划 1,028,572.12 4,103,399.80 4,125,550.80 1,006,421.12

三、辞退福利 6,350.00 6,350.00

合计 26,769,617.03  57,993,741.90  45,898,465.46 38,864,893.47

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   47

（2）短期薪酬列示

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、工资、奖金、津贴和

补贴
21,042,072.08  46,894,847.22  35,184,213.15   32,752,706.15

2、职工福利费   2,843,687.81   2,843,687.81

3、社会保险费 464,490.19   2,049,880.56   2,059,050.56 455,320.19

其中：医疗保险费 375,471.91   1,685,000.52   1,691,994.52 368,477.91

工伤保险费 41,111.39 171,863.86 172,951.86 40,023.39

生育保险费 25,846.89 105,763.18 106,152.18 25,457.89

   补充医疗保险费 22,060.00 87,253.00 87,952.00 21,361.00

4、住房公积金 188,276.00   1,357,620.00   1,354,736.00 191,160.00

5、工会经费和职工教育

经费
4,046,206.64 962,897.57 549,818.20   4,459,286.01

6、短期带薪缺勤

7、短期利润分享计划

合计 25,741,044.91  54,108,933.16  41,991,505.72   37,858,472.35

注：本公司本期为部分技术人员、管理人员提供了职工宿舍，属于非货币性福利，

按房屋出租价格作为非货币性福利的计算依据，本期共计发生 48,200.00 元。

天宜上佳公司为部分员工提供无息借款，属于非货币性福利，按应收取的利息金额

作为非货币性福利的计算依据，本期共计发生 224,941.06 元。

（3）设定提存计划列示

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、基本养老保险 978,628.59   3,899,205.09   3,920,190.09 957,643.59

2、失业保险费 49,943.53 204,194.71 205,360.71 48,777.53

3、企业年金缴费

合计 1,028,572.12   4,103,399.80   4,125,550.80   1,006,421.12

20、应交税费

项  目 期末余额 年初余额

增值税 15,737,817.60 5,138,951.53

城市维护建设税 846,046.96 374,235.24

教育费附加 495,797.38 198,127.00

地方教育费附加 320,241.14 123,142.98

企业所得税 5,768,721.56 3,829,752.32

房产税 305,775.56

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   48

项  目 期末余额 年初余额

土地使用税 263,221.20

印花税 21,678.90 7,392.40

个人所得税 28,293.53 12,326,135.80

合  计 23,218,597.07 22,566,734.03

21、应付股利

项  目 期末余额 年初余额

应付天宜上佳股东股利 182,390,020.54

合  计 182,390,020.54

22、其他应付款

（1）按款项性质列示其他应付款

项  目 期末余额 年初余额

制作费 1,320,000.00

[…]

合  计 30,046.01 177,479.08

25、专项应付款

项  目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

厦门火炬高技术

产业开发区创新

资金

350,000.00 350,000.00

2015年厦门联容收到 35万元

用于 “新型高防护等级可视隔

离开关”项目，合同期自 2015

年 8 月至 2017 年 7 月

合  计 350,000.00 350,000.00

26、营业收入和营业成本

2017 年 1-4 月 2016 年
项  目

收入 成本 收入 成本

主营业务 320,288,457.80 123,807,168.93 836,619,564.63 330,994,510.85

其他业务 4,273,231.17 2,593,793.82 12,100,263.46 7,151,236.53

合  计 324,561,688.97 126,400,962.75 848,719,828.09 338,145,747.38

27、税金及附加

项   目 2017 年 1-4 月 2016 年

城市维护建设税 1,965,710.91 5,079,011.02

教育费附加 1,082,063.03 2,669,634.14

地方教育费附加 721,375.35 1,779,756.07

房产税 452,392.88 972,941.90

土地使用税 294,045.02 838,519.33

印花税 134,813.80 301,212.62

合  计 4,650,400.99 11,641,075.08

28、销售费用

项   目 2017 年 1-4 月 2016 年

职工薪酬 7,583,052.72 17,601,042.71

运输费 1,465,109.34 5,740,153.46

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   50

项   目 2017 年 1-4 月 2016 年

差旅费 576,482.01 3,440,830.99

业务招待费 1,257,872.90 3,516,279.29

修理费 72,183.41 304,862.61

保险费 143,578.56 539,023.93

广告宣传费 78,779.04 1,259,848.01

办公费 185,912.59 1,115,688.23

出口费 186,002.34 668,143.63

房租费 376,896.49 691,827.70

产品试验费 156,335.02 3,106,546.75

其他 803,353.95 1,629,176.52

合  计 12,885,558.37 39,613,423.83

29、管理费用

项   目 2017 年 1-4 月 2016 年

职工薪酬 19,830,243.61 59,723,641.63

技术开发费 16,560,604.22 47,705,492.20

折旧及摊销 14,007,042.50   40,219,341.60

业务招待费 2,005,235.75 4,214,843.07

办公费 1,215,410.98 5,052,873.46

差旅费 1,060,621.08 3,355,740.78

租赁物业管理费 447,946.25 1,906,741.63

咨询顾问中介服务费 437,393.15 18,825,552.75

修理费装修费 116,899.04 788,717.11

其他 2,462,234.47   4,769,292.52

合  计 58,143,631.05 186,562,236.75

30、财务费用

项  目 2017 年 1-4 月 2016 年

利息支出 5,924.94 807,389.57

减：利息收入 1,016,099.50 2,550,699.19

汇兑损失

减：汇兑损益 107,780.93 1,608,256.05

其他 33,323.65 175,544.21

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   51

项  目 2017 年 1-4 月 2016 年

合  计  -1,084,631.84  -3,176,021.46

31、资产减值损失

项   目 2017 年 1-4 月 2016 年

坏账损失 7,876,417.06 6,955,365.26

存货跌价损失  10,970.23

固定资产减值损失 1,234,101.36

合   计 9,110,518.42  6,966,335.49

32、投资收益

项目 2017 年 1-4 月 2016 年

理财产品收益 4,704,302.80 3,619,649.95

合计 4,704,302.80 3,619,649.95

33、营业外收入

2017 年 1-4 月 2016 年
项  目

发生额
计入当期非经常

性损益的金额
发生额

计入当期非经常

性损益的金额

非流动资产处置利得合计 856,840.03 856,840.03 1,125,580.76 1,125,580.76

其中：固定资产处置利得 856,840.03 856,840.03 441,108.14 441,108.14

无形资产处置利得 684,472.62 684,472.62
政府补助（详见下表：政府

补助明细表） 220,041.00 220,041.00 7,954,648.00 7,954,648.00

房租收入 264,409.13 264,409.13 155,828.97 155,828.97

无需支付款项 10,909.46 10,909.46

其他 16,233.95 16,233.95 266,305.62 266,305.62

合 计 1,357,524.11 1,357,524.11 9,513,272.81 9,513,272.81

其中，政府补助明细：

项   目 2017 年 1-4 月 2016 年 与资产相关/与收益相关

专利资助、补助 17,000.00 75,000.00 与收益相关

厦门科技局科创补贴 7,041.00 与收益相关

中关村企业促进会款 6,000.00 与收益相关

中关村技术创新能力建设专项资金 190,000.00 与收益相关

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   52

项   目 2017 年 1-4 月 2016 年 与资产相关/与收益相关

组织部人社局资助 50,000.00 与收益相关

纳税明星奖励 20,000.00 与收益相关

专利申请费用资助 60,000.00 与收益相关

科技条件专项 800,000.00 与收益相关

省级技术标准奖励 100,000.00 与收益相关

博士后科研工作站资助 200,000.00 与收益相关

科技发展配套资金 50,000.00 与收益相关

企业研发经费补助 480,600.00 与收益相关

科创红包补贴款 940.00 与收益相关

北京市科学技术奖金 50,000.00 与收益相关

创新专项资金中介费用补贴 15,500.00 与收益相关

科技金融体系建设企业信用贷款贴息 37,108.00 与收益相关

企业上市补助 3,753,000.00 与收益相关

上市挂牌扶持奖励 1,762,500.00 与收益相关

工业发展资金扶持补贴 380,000.00 与收益相关

外经贸发展资金 120,000.00 与收益相关

合   计 220,041.00 7,954,648.00

34、政府补助

（1）本期初始确认的政府补助的基本情况

与资产相关 与收益相关

补助项目 金额 递延收

益

冲减资产账

面价值
递延收益 其他收益 营业外收入

冲减成

本费用

是否实

际收到

专利资助、补助 17,000.00 17,000.00 是
厦门科技局科创补

贴
7,041.00 7,041.00 是

中关村企业促进会

款
6,000.00  6,000.00 是

中关村技术创新能

力建设专项资金
 190,000.00 190,000.00 是

合  计 220,041.00 220,041.00 ——

（2）计入当期损益的政府补助情况

补助项目 与资产/收益相关 计入其他收益 计入营业外收入 冲减成本费用

专利资助、补助 与收益相关 17,000.00

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   53

补助项目 与资产/收益相关 计入其他收益 计入营业外收入 冲减成本费用

厦门科技局科创补贴 与收益相关 7,041.00

中关村企业促进会款 与收益相关 6,000.00
中关村技术创新能力

建设专项资金
与收益相关 190,000.00

合  计 220,041.00

（3）本期退回的政府补助情况

无。

35、营业外支出

2017 年 1-4 月 2016 年
项目

发生额
计入当期非经常

性损益的金额
发生额

计入当期非经常

性损益的金额

非流动资产处置损失合计 16,703.37 16,703.37 2,057,888.21 2,057,888.21

其中：固定资产处置损失 16,703.37 16,703.37 2,057,888.21 2,057,888.21

对外捐赠支出 50,000.00 50,000.00 100,000.00 100,000.00

防洪保安基金、垃圾费 38,931.37

滞纳金 16.84 16.84 399,876.41 399,876.41

其他 100,291.97 100,291.97 398,393.38 398,393.38

合 计 167,012.18 167,012.18 2,995,089.37 2,956,158.00

36、所得税费用

（1）所得税费用表

项   目 2017 年 1-4 月 2016 年

按税法及相关规定计算的当期所得税   20,689,758.37 45,171,901.30

递延所得税调整 -2,786,665.36 -5,564,950.08

合   计 17,903,093.01  39,606,951.22

（2）会计利润与所得税费用调整过程

项目 2017 年 1-4 月

利润总额 120,350,063.96

按法定/适用税率计算的所得税费用 18,052,509.59

子公司适用不同税率的影响 -123,176.75

调整以前期间所得税的影响

非应税收入的影响

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 269,338.58

无锡新宏泰电器科技股份有限公司   备考合并财务报表附注

   54

项目 2017 年 1-4 月

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响

年度内未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响